
 

МЭРИЯ  ГОРОДА  МАГАДАНА  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 20.12.2018 № 3832 

 
 г. Магадан 

 

О внесении изменений в положение об оплате труда 

работников муниципального казенного учреждения «Управление по делам 

гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям мэрии города  

Магадана», утвержденное постановлением мэрии города Магадана  

от 17 августа 2017 г. № 2627 

 

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, 

пунктом 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации ме-

стного самоуправления в Российской Федерации», Программой поэтапного со-

вершенствования системы оплаты труда в государственных (муниципальных) 

учреждениях на 2012-2018 годы, утвержденной распоряжением Правительства 

Российской Федерации от 26 ноября 2012 г. № 2190-р, постановлением мэрии 

города Магадана от 28 февраля 2017 г. № 574 «О системах труда работников му-

ниципальных учреждений муниципального образования «Город Магадан», руко-

водствуясь статьями 35.1 и 45 Устава муниципального образования «Город Ма-

гадан», мэрия города Магадана п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в положение об оплате труда работников муниципального ка-

зенного учреждения «Управление по делам гражданской обороны и чрезвы-

чайным ситуациям мэрии города Магадана», утвержденное постановлением 

мэрии города Магадана от 17 августа 2017 г. № 2627, следующие изменения:  

1.1. Приложение № 2 дополнить подпунктом 2.5. следующего содержа-

ния: 

«2.5. Выплаты работникам, занятым на тяжёлых работах, работах с 

вредными и (или) опасными и иными особыми условиями труда, по резуль-

татам проведенной специальной оценки условий труда, с вредными и (или) 



2 

 

  

опасными для здоровья условиями труда, работа на которых дает право на 

доплату - устанавливается в соответствии со статьей 147 Трудового кодекса 

Российской Федерации. 

         В соответствии с частью 2 статьи 147 Трудового кодекса Российской 

Федерации минимальный размер повышения оплаты труда работникам, заня-

тым на работах с вредными и (или) опасными условиями труда, составляет 4 

процента тарифной ставки (оклада), установленной для различных видов работ с 

нормальными условиями труда». 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя мэра города Магадана И.В. Бондаря. 

 

 

Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города М агадана         Ю. Гришан 

http://docs.cntd.ru/document/901807664
http://docs.cntd.ru/document/901807664

